
- 1 - 

 

 

 
 
 

Al Dirigente scolastico 
Al DSGA Dott.ssa Maria Evelina Siani 

Alla Docente Prof.ssa Antonella Polino  
Atti 

Sito WEB 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus TITOLO PROGETTO: Confalonieri IN Progress - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-
2024-353–CUP: H14D24000900007 

 

Oggetto: Nomina e convocazione Commissione di cui all’articolo 5 dell’Avviso  prot. n. 6511 del 
29.08.24  AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO INDIVIDUALE PER N. 1 
DOCENTE TUTOR modulo ESO4.6.A4.A Educazione motoria SPORT E BENESSERE - Titolo del Progetto 
“Confalonieri IN Progress”  Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-353 -  C.U.P. H14D24000900007. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'art. 25 del D.Lgs. n.165/2001, che attribuisce al Dirigente scolastico la facoltà di scegliere 
direttamente i docenti collaboratori e di delegare a questi l'esercizio di specifici compiti amministrativi;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e, in particolare, l’articolo 1, comma 7, lettera a), 
che prevede la “valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con particolare riferimento 
all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, anche mediante l'utilizzo della 
metodologia Content language integrated learning” da effettuarsi in riferimento a iniziative di 
potenziamento dell'offerta formativa e delle attività progettuali delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del 
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 
funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 
lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, e, in particolare, l’articolo 16-ter, introdotto dall’art. 44, 
comma 1, lettera i), del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)”, il quale prevede che, nell’ambito dell’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, con riferimento alle metodologie didattiche innovative e alle competenze linguistiche e digitali, a 
decorrere dall'anno scolastico 2023/2024, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, comma 124, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107, in ordine alla formazione obbligatoria che ricomprende le competenze digitali 

 





- 2 - 

 

 

e l’uso critico e responsabile degli strumenti digitali, è istituito un sistema di formazione e aggiornamento 
permanente dei docenti di ruolo; 
VISTO il POF triennale 22/25; 
VISTI i  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTE le delibere di adesione degli organi collegiali al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Delibera n. 93 del Collegio dei Docenti del 17/05/2024 e Delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 
17/05/2024; 
VISTA la candidatura al progetto dell’IIS T.  N. Codice candidatura 1443 e in particolare i moduli 
ESO4.6.A4.A  Consapevolezza ed espressione culturale MUSICA OUTDOOR e ESO4.6.A4.A  Educazione 
motoria SPORT E BENESSERE 2;  
VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
VISTA la delibera n° 17 del 08/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 
VISTA la nota MIM Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Prot. AOOGABMI. n. 83244 
del 12/06/2024, relativa all’autorizzazione Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-353– TITOLO PROGETTO: Confalonieri IN Progress - 
CUP: H14D24000900007; 
VISTO il decreto prot. n.5717 del 24.06.24 DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI 
ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AI Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus  Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-353– TITOLO PROGETTO: Confalonieri IN Progress  
CUP: H14D24000900007; 
VISTO il decreto prot. n.5718 del 24.06.24 DISSEMINAZIONE FINANZIAMENTO CONNESSO AL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus TITOLO PROGETTO: Confalonieri IN 
Progress - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-353–CUP: H14D24000900007; 
VISTA la delibera n° 17 del 08/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 
VISTO altresì l’Allegato I.2, recante «Attività del RUP»; 
VISTO il decreto prot. n.6021 del 06.07.24 OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO 
DEL PROGETTO Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-353– TITOLO PROGETTO: Confalonieri IN Progress 
CUP: H14D24000900007; 
Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
Visto il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
Visto il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
Visto l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022;  
Visto il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 
della Commissione C(2022) 9045 del primo dicembre 2022;  



- 3 - 

 

 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, prot. n. 72, avente ad oggetto Piano 
per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”).  
Vista la Nota MIM prot. 56244 del 11.04.24 Oggetto: Scuole aperte d’estate - Piano Estate 2023/24 e 
2024/25;  
Viste le delibere n.94, n.96 e n.97 del Collegio Docenti del 17 maggio 2024;  
Viste le delibere n. 98 del Collegio Docenti del 17 maggio 2024 e n. 50 del Consiglio del 17 maggio 2024 
con le quali è stata deliberata l’adesione dell’Istituto all’azione “Scuole aperte d’estate - Piano Estate 
2023/24 - Confaestate ‘24”, che è così strutturata:  
Luglio ‘24  
 “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”  
 “Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari”  
 “Percorsi di mentoring e orientamento”  
 “PCTO Estero 1 PCTO Estero 2”  
Luglio/agosto/settembre ‘24  
 “2 Moduli Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;  
 

VISTA la determina prot. n. 6510 del 29.08.24  OGGETTO: Determina riavvio procedura di selezione per 
il reclutamento di n. 1 tutor modulo ESO4.6.A4.A Educazione motoria SPORT E BENESSERE TITOLO 
PROGETTO: Confalonieri IN Progress – Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-353 –  
CUP: H14D24000900007 RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO; 

VISTO l’Avviso prot. n. 6511 del 29.08.24  AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.1 
INCARICO INDIVIDUALE PER N. 1 DOCENTE TUTOR modulo ESO4.6.A4.A Educazione motoria SPORT E 
BENESSERE - Titolo del Progetto “Confalonieri IN Progress”  Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
353 -  C.U.P. H14D24000900007; 
 
VISTE le candidature di cui all’Avviso prot. n. 6511 del 29.08.24  AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO INDIVIDUALE PER N. 1 DOCENTE TUTOR modulo ESO4.6.A4.A Educazione 
motoria SPORT E BENESSERE - Titolo del Progetto “Confalonieri IN Progress”  Codice progetto: ESO4.6.A4.A-
FSEPN-CA-2024-353 -  C.U.P. H14D24000900007; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione stabiliti dagli Avvisi di selezione;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
La Commissione è costituita come segue: 

 
ed è convocata il giorno 07/09/2024 alle ore 14.00 presso l’Ufficio del Dirigente scolastico IIS T. 
Confalonieri L.go G.C. Capaccio Campagna (SA). 

1. La Commissione esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 

conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa.  

Presidente DS Prof. Gianpiero Cerone 

Componente con funzione di Segretario verbalizzante DSGA dott.ssa Maria Evelina Siani 

Componente Prof.ssa Antonella Polino 



- 4 - 

 

 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione convocata con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari.  

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti DS, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gianpiero Cerone 

(Documento firmato digitalmente) 
 

 


		2024-09-07T08:45:50+0200
	GIANPIERO CERONE




